[image: image1.jpg]&

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

0
o
o
N
g
o
o)
o]
o
=2
0
(%]
)
oz

LEI MUNICIPAL Nº 5.319, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.
(Projeto de Lei nº 0022-2023) – do vereador Alan Senciatti de Proença
Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal fazer um monumento na entrada da cidade (Rodovia Professor Francisco da Silva Pontes - SP127), com os dizeres, “JESUS CRISTO É O SENHOR DA CIDADE DE CAPÃO BONITO”, e dá outras providências.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:
Art. 1º Fica autorizado a Prefeitura Municipal fazer um monumento na entrada da cidade, na Rodovia Professor Francisco da Silva Pontes, Jesus Cristo é o Senhor da Cidade de Capão Bonito.

Art. 2º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação orçamentárias próprias.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 21 de agosto de 2023.

                  DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

                               Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.